AÇÃODIRETA DE INCONSTITUCIONALIDADE 7.410 MARANHÃO
RELATOR :MIN. LUIZ FUXREQTE.(S) :PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICAINTDO.(A/S) :ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADODO MARANHÃOADV.(A/S) :PROCURADOR-GERAL DA ASSEMBLEIALEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

DESPACHO: Vistos (Pet. 119.152/2024).
Ante a concordância expressa da parte autora, Procuradoria-Geral

da República, suspendo o andamento do processo por 30 (trinta) dias.
Após o decurso do prazo suspensivo, manifeste-se a Assembleia

Legislativa do Maranhão acerca das providências internas adotadas.
Publique-se.
Brasília, 1º de outubro de 2024.

Ministro LUIZ FUX
Relator

Documento assinado digitalmente

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001. O documento pode ser acessado pelo endereço
http://www.stf.jus.br/portal/autenticacao/autenticarDocumento.asp sob o código 626A-13DE-B6FD-52DC e senha 777E-FFE3-F567-4DED

		2024-10-01T14:20:09-0300
	Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001. O documento pode ser acessado pelo endereço http://www.stf.jus.br/portal/autenticacao/autenticarDocumento.asp sob o código 626A-13DE-B6FD-52DC e senha 777E-FFE3-F567-4DED